
Amendement Raadsbesluit verlenging zonnepanelenproject Groene Zone
Agendapunt 12

De gemeenteraad van Laarbeek, op 30 januari 2020 in vergadering bijeen,

Gelezen:
het voorstel van het college over de verlenging van het zonnepanelenproject Groene Zone; 

Gehoord:
de hierover gevoerde discussies in de commissievergadering van 8 januari 2020 en de 
raadsvergadering van 30 januari 2020;

Overwegende dat: 
 raadspartijen van mening zijn dat de gemeentelijke duurzaamheidsopgave niet alleen dient te 

worden aangepakt door plaatsing van zonnepanelen via het regionale project Groene Zone 
 uit de evaluatie van de in 2018 verstrekte duurzaamheidsleningen blijkt dat er 

maatschappelijk draagvlak is voor de mogelijkheid nieuwe gemeentelijke 
duurzaamheidsleningen te verstrekken. 

Ondergetekenden stellen voor het ontwerpbesluit, dat bij dit voorstel hoort, te
wijzigen/aan te vullen als volgt:

Besluit:
1. Het zonnepanelenproject De Groene Zone met een jaar te verlengen en daarvoor het 

resterend budgetdeel van het project, minus € 300.000,-, ter beschikking te stellen. 
2. Een bedrag van € 300.000 ter beschikking te stellen voor het verstrekken van 

duurzaamheidsleningen, zoals die tot januari 2019 werden verstrekt, met dien verstande dat 
die leningen niet langer kunnen worden aangewend voor de aanschaf en plaatsing van 
zonnepanelen, en het college op te dragen de daarvoor benodigde besluitvorming in de 
volgende raadsvergadering aan de raad voor te leggen.

3. De Verordening Zonnepanelenproject Laarbeek 2018 in te trekken.
4. De verordening Zonnepanelenproject Laarbeek 2020 vast te stellen met dien verstande dat  in 

artikel 3, het daarin genoemde maximale budgetbedrag wordt verlaagd tot € 1.240.000.

En gaat over tot de orde van de dag.

Fractie De Werkgroep  


